
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПРОТОКОЛ 

 

от 05.05.2025   Возы   

 

проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Возовского сельсовета Поныровского района Курской области «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Возовское сельское поселение» Поныровского муниципального района 

Курской области» 

 

 

Место проведения: здание Администрации Возовского сельсовета №7 на 

ул.Советская, п.Возы, Поныровского р-на, Курской обл. 

Время проведения: 10:00 

В 10:01 председательствующий – председатель Собрания депутатов 

Т.А.Костина объявила о начале проведения публичных слушаний и 

проинформировала о том, что на публичные слушания приглашались и 

присутствуют члены комиссии по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов Возовского сельсовета Поныровского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Возовское 

сельское поселение» Поныровского муниципального района Курской 

области, депутаты, население. 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. Проект решения Собрания депутатов Возовского сельсовета 

Поныровского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Возовское сельское поселение» 

Поныровского муниципального района Курской области», 

обнародованного путем опубликования в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Возовского сельсовета 

Поныровского района «Возовский вестник» №1 (1) от 4 апреля 2025 года. 

Председательствующий оглашает Порядок проведения публичных 

слушаний по проекту решения Собрания депутатов Возовского сельсовета 

Поныровского района Курской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Возовское сельское 

поселение» Поныровского муниципального района Курской области, 

утвержденного решением Собрания депутатов №7 от 04.04.2025 года. 

Для проведения публичных слушаний предлагается избрать: 

1) Счетную комиссию 

2) Секретаря публичных слушаний 



3) Утвердить регламент работы. 

По формированию счетной комиссии слово предоставляется 

Кобзевой Надежде Ивановне, начальнику отдела бухучета и отчетности – 

главному бухгалтеру Администрации Возовского сельсовета, которая 

предложила избрать комиссию в количестве 3-х человек 

Персонально: 

1) Лепина Ирина Михайловна – заведующая МКДОУ «Возовский 

детский сад «Светлячок» 

2) Медведева Вера Ипполитовна – специалист 1-го разряда 

Администрации Возовского сельсовета, 

3) Конорева Светлана Анатольевна – заведующая филиалом 

«Возовский сельский Дом культуры» МКУК «Поныровский Центр 

культуры и досуга» 

Председательствующий предложил проголосовать списком. 

Решили: принять состав счетной комиссии 

Голосование о принятии состава счетной комиссии. 

За – 19, против – 0, воздержалось – 0. 

Председательствующий объявил, что проголосовали единогласно. 

Счетная комиссия подсчитала присутствующих. 

Всего в зале присутствовало 19 человек. 

Председательствующий публичных слушаний объявляет, что для 

работы необходимо утвердить регламент работы. 

Предлагается следующий порядок работы: 

1) Доклад об основных положениях решения Собрания депутатов 

Возовского сельсовета Поныровского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Возовское сельское 

поселение» Поныровского муниципального района Курской области» – до 

20 минут. 

2) Выступления – до 10 минут, 

3) Ответы на вопросы – до 15 минут. 

Председательствующий предложил избрать секретарем публичных 

слушаний Котельникову Ларису Александровну – главного бухгалтера 

ООО «Жилищно-коммунальный сервис п. Возы» 

Голосование о принятии состава счетной комиссии. 

За – 19, против – 0, воздержалось – 0. 

 

 

Слушали доклад Врио Главы Возовского сельсовета Кудинова Н.С. о 

проекте решения Собрания депутатов Возовского сельсовета Поныровского 

района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Возовское сельское поселение» 

Поныровского муниципального района Курской области» 

Выступили: 

Зиновьев Иван Максимович – депутат Собрания депутатов 

Возовского сельсовета с предложением одобрить проект решения Собрания 



депутатов Возовского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Возовское сельское поселение» 

Поныровского муниципального района Курской области». 

Председательствующий предлагает принять представленный на 

обсуждение проект решения о внесении дополнений и изменений в Устав 

муниципального образования и рассмотреть устные предложения и 

замечания депутатов и жителей муниципального образования «Возовский 

сельсовет» Поныровского района Курской области. 

Председательствующий предлагает принять рекомендации по итогам 

публичных слушаний (открытым голосованием, большинством голосов от 

количества присутствующих на публичных слушаниях). 

Слово предоставляется секретарю публичных слушаний 

Котельниковой Л.А., которая сообщила о всех предложениях, поступивших 

в ходе публичных слушаний. 

Председательствующий сообщает, что рекомендации по итогам 

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Возовского 

сельсовета Поныровского района Курской области «О внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального образования «Возовское сельское 

поселение» Поныровского муниципального района Курской области» 

приняты единогласно. 
 

 

Председатель Собрания депутатов 

Возовского сельсовета                                                                        Т.А. Костина 

 

 

Секретарь публичных слушаний                                                       Л.А.Котельникова                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕКОМЕНДАЦИИ 

по результатам публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Собрания депутатов Возовского сельсовета «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Возовское сельское поселение» Поныровского муниципального 

района Курской области» 

 

от 05.05.2025   Возы   

 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: 

Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Возовского 

сельсовета Поныровского района Курской области «О внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального образования «Возовское сельское 

поселение» Поныровского муниципального района Курской области». 

Основание для проведения: 

− Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ»; 

− Устав муниципального образования «Возовское сельское поселение» 

Поныровского муниципального района Курской области»; 

− решение Собрания депутатов Возовского сельсовета от 4 апреля 2025 

года №7 «О проекте решения Собрания депутатов Возовского сельсовета 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Возовское сельское поселение» Поныровского муниципального района 

Курской области». 

Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний, 

является Собрание депутатов Возовского сельсовета. 

Ответственный за организацию публичных слушаний по обсуждению 

проекта решения Собрания депутатов Возовского сельсовета «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Возовское 

сельское поселение» Поныровского муниципального района Курской 

области», оформление протокола и рекомендаций по результатам 

публичных слушаний, является комиссия, состав которой утвержден 

решением Собрания депутатов Возовского сельсовета от 15 апреля 2024 

года №6р. 

Место проведения: здание Администрации Возовского сельсовета №7 на 

ул.Советская, п.Возы, Поныровского р-на, Курской обл. 

Время проведения: 10:00 

На слушаниях присутствовало 19 человек. 

Заслушав информацию и выступления участников публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Возовского 

сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 



образования «Возовское сельское поселение» Поныровского 

муниципального района Курской области»,  

участники публичных слушаний решили: 

1. Признать публичные слушания по проекту решения Собрания 

депутатов Возовского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Возовское сельское поселение» 

Поныровского муниципального района Курской области» состоявшимися. 

2. Одобрить проект решения Собрания депутатов Возовского сельсовета 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Возовское сельское поселение» Поныровского муниципального района 

Курской области», опубликованный в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Возовского сельсовета 

Поныровского района «Возовский вестник» №1 (1) от 4 апреля 2025 года с 

учетом предложений и замечаний, поступивших при проведении 

публичных слушаний. 

3. Рекомендовать комиссии по организации и проведению публичных 

слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Возовского 

сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Возовское сельское поселение» Поныровского 

муниципального района Курской области» направить рекомендации и 

протокол публичных слушаний по обсуждаемому вопросу в Собрание 

депутатов Возовского сельсовета. 

4. Рекомендовать Собранию депутатов Возовского сельсовета принять 

проект решения Собрания депутатов Возовского сельсовета «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Возовское 

сельское поселение» Поныровского муниципального района Курской 

области» с учетом предложений и замечаний, поступивших при проведении 

публичных слушаний. 

5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения Собрания депутатов Возовского сельсовета 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Возовское сельское поселение» Поныровского муниципального района 

Курской области» опубликовать Рекомендации публичных слушаний в 

учреждении печатного средства массовой информации Возовского 

сельсовета Поныровского района Курской области «Возовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Возовского сельсовета в 

сети «Интернет». 

 

Председатель комиссии                                                                   Н.С.Кудинов  


